I 1·5, 0·58, 1·30, 1·16, 0·97 (cum unguiculis),

II 1·23, 0·52, 0·97, 0·97, 0·81,

III 1·0, 0·52, 0·87, 1·00, 0·81,

IV 1·5, 0·58, 1·26, 1·30, 0·94 mm longa.

*Abdomen* 2·0 longum, 1·3 latum.

Maris nostri unici, humefacti, *cephalothorax* obscure fulvus, colore umbrino indistincte modo et versus margines solum reticulatus, margine nigro; macula cephalica non ovata fere, ut in feminâ, sed

elongato triangularis marginibus inaequalibus, totam longitudinem dorsi proprii occupans, aequo solum lata (ante) atque spatium ab oculis posticis mediis occupatum. *Mandibularum* color similis atque in feminis obscure coloratis. *Labium* umbrinum; *maxillae* umbrinae, basi et apice pallide fulvae. *Sternum* fulvum, marginibus late umbrinis et vittâ mediâ castaneâ pictum. *Pedum* coxae pallide fulvae, colore umbrino et castaneo pictae. *Palporum* pars femoralis et patellaris pallide fulvae, illa colore castaneo-nigro in lateribus late vittata et supra lineata, haec colore eodem inaequaliter fasciata; pars tibialis fulva, supra indistincte castaneo vittata, in lateribus praesertim infra obscure castanea; pars tarsalis fulva et umbrina. *Pedum* femora subnigra, ut in feminis pallidius vittata, patellae ut in feminis coloratae, tibiae castaneae, basi anguste fulvae, supra fulvo vittatae, metatarsi anteriores ferruginei, colore umbrino suffusi basi exceptâ, III ferruginei, pone basim late diffuse infusati, IV rufo-umbrini, basi et apice (angustius) ferruginei, tarsi flavidi, basi plus minusve ferruginei. *Abdomen* castaneo-nigrum, subter paulo pallidius.

Exempli nostri *abdomen* magnam partem detritum est (in dorsi dimidio posteriore), supra in dimidio anteriore pube umbrinâ, subter pube cinereâ tectum.

Palaestina: Hierosolyma, Galilaea; leg. Rev. E. Schmitz.

#### **Drassodes lacertosus (Cambr.). (Fig. 5, 6).**

1872. *Drassus lacertosus* O. P. Cambridge, General List cet., p. 235, t. 15, f. 12.

Oculorum magnitudine et situ, pedum armaturâ species haec parum aut non differt a *Drassodâ lapidicolâ* (Walck.); cephalothorax ut in hoc nigro marginatus est<sup>1)</sup>. Pars femoralis palporum manus (in exemplo cephalothorace 4·6 mm longo 3·0 longa, in dimidio apicali 0·84 crassa) clavata est, ut eam recte descriptit Rev. O. P. Cambridge, neque subfusciformis ut in figurâ 12a l. c. Aculei tres crassi, prope apicem partis huius positi, parum inter se diffe-

<sup>1)</sup> Occurrere videntur exempla *Drassodae lapidicolae* cephalothorace non nigro marginato; exempla talia pauca in Corcyra insulâ lecta dono mihi dedit olim Dr. I. Szyszlowicz (conservata sunt ea in formalino, quod fortasse colorem eorum mutavit). Ne cum talibus exemplis confundatur *Drassodes lutescens* (C. L. Koch), imaginem stemmatis eius et epigynae profero (fig. 7, 8), quae ad hoc tempus accurate delineata non sunt.

runt longitudine. Pars tibialis 1·2 longa, 0·52 lata, tibialis 1·55 longa, 0·45 lata, subter inter medium et apicem leviter tumida, non inermis sed in latere exteriore apicis, supra medium dente nigro parvo aut minuto, acuto, formâ et magnitudine varianti ornata. Lamina tarsalis 1·2 longa, 0·45 lata, elongato ovata; eius rostrum ca. 0·35 longum, subter utrinque aculeo instructum. Stemma simplex, simile atque in *D. lapidicolâ* sed processibus apicalibus: embolo, eius conductore membranaceo, unco corneo, magis inter se approximatis, ita, ut uncus in lineâ mediâ fere stemmatis situs sit, neque prope angulum apicalem exteriorem bulbi. Embolus crassior quam in *D. lapidicolâ*.

Femina huius speciei non differre mihi videtur a *Dr. lapidicolâ* nisi epigynâ simili atque in *Dr. aegyptio* Cambr. (*Dr. moroso* m. olim). An epigynae *Dr. lacertosi* et *Dr. aegyptii* differant inter se evidenter et constanter, nescio, illius enim duas modo vidi feminas, mediocriter conservatas quidem. Epigyne *Dr. aegyptii* variat paulo formâ: pars eius postica media 0·22 mm lata esse potest, non anteriora et posteriora versus aequabiliter angustata, ut in figurâ nostrâ 5 in „Fragmentis arachnologicis, VI“, sed a basi (ante) in parte brevi cito dilatata posteriora versus, deinde apicem rotundato truncatum versus minus cito lateribus paene rectis angustata; costae lamelliformes, quibus fovea epigynae in lateribus finitur, non nunquam inaequabiliter, ante fortius, curvatae sunt; partes laterales eis extrinsecus definitae nonnunquam paululo angustiores quam di midia pars media. — In feminis *Dr. aegyptii*, quas vidi, costae laterales, leviter incurvatae, in longitudinem directae sunt aut posteriora versus paulo a se discedunt, foveam definiunt 0·29—0·32 latam, sulcis duobus in partes tres divisam, quarum media 0·22—0·24 lata est, latitudine aequali aut posteriora versus modice dilatata, partes laterales (in epigynâ ab imo visâ) modo angustissimae, modo quam pars media quadruplo angustiores; in fronte costarum dictarum epigyne insigniter impressa est et in fundum foveae huius descendit pars epigynae postica media, depressa et coarctata; in fundo foveae huius sulci postici alterius exempli nostri in foveolam profundam rotundatam dilatantur, alterius non dilatati evanescunt.

Feminae cephalothorace 5·0 mm longo tibia cum patellâ IV 5·5 longa est.

*Drassodae lacertosi* exempla pauca legit ad Hierosolyma Rev. E. Schmitz.

**Drassodes aegyptius (Cambr.).** (Fig. 9).

1874. *Drassus aegyptius* O. P. Cambridge, On some new Species of Drassides (P. Zool. Soc. London, 1874), p. 394, t. 52, f. 19.

1908. *Drassodes morosus* Kulczyński, Fragmenta arachnologica, VI (Bull. Ac. Cracovie, 1908), p. 54, t. 2, p. 5.

Femina, quae *Drassodae moroso* subiungenda mihi videbatur, certo non ad hanc speciem pertinet sed probabiliter ad *Dr. aegyptium* Cambr. — Ulterius inquirendum videtur, an *Drassus alexandrinus* Cambr.<sup>1)</sup> species sit a *Dr. aegyptio* distincta.

Cel. E. Simon *Drassum aegyptium* Cambr. ut synonymum *Drassodae lutescentis* (C. L. Koch) protulit in: Annales de la Société entomologique de Belgique, v. 53, 1909, p. 33; nescio an non recte, embolus *D. aegyptii* enim secundum descriptionem et figuram a Rev. O. P. Cambridge l. c. prolatam prope basim bulbi genitalis initium capit, neque prope medium lateris interioris, ut in vero *Dr. lutescenti* (conferatur descriptio et figura *Dr. lutescentis* in L. Kochii opere: Die Arachniden-Familie der Drassiden, p. 120, t. 5, f. 56).

*Drassodes aegyptius* noster idem fortasse est atque *D. imbecillus* [L. Koch<sup>2)</sup>] E. Sim.<sup>3)</sup>; quod de oculis posticis mediis *D. imbecilli* scripsit Cel. E. Simon, non bene quadrat quidem in marem *D. aegyptii* nostrum; huius oculi dicti paululo asymmetrici sunt, 0·195 mm longi, alter 0·16, alter ca. 0·155 latus, oblique positi, axi maiore angulis paene aequalibus anteriora versus et foras directo, alter subellipticus, alter paulo ovatus pone latior, spatium oculis his interiectum 0·065 latum est; neque triquetri nec valde inter se appropinqui sunt itaque hi oculi, ut in mare *D. imbecilli* secundum descriptionem a Cel. E. Simonio prolatam. Sed notis — subtilioribus — e situ et magnitudine oculorum desumptis non nimis est tribuendum; saepe eae in errorem inducunt<sup>4)</sup>.

Mas noster unicus mandibulis parum proiectis et rostro laminae

<sup>1)</sup> O. P. Cambridge, On some new Species of Drassides, p. 393, t. 51, f. 18.

<sup>2)</sup> L. Koch, Aegyptische und Abyssinische Arachniden, 1875, p. 52, t. 5, f. 6.

<sup>3)</sup> E. Simon, Voyage de M. Maurice de Rothschild en Éthiopie cet. (Ann. Soc. ent. Belgique, v. 53, 1909), p. 32.

<sup>4)</sup> In descriptionibus specierum novarum oculorum diametros et intervalla accurate, quantum fieri potest, dimensa profero, non quod modulos hos constantes esse censem, sed quod eis, etiamsi paulo erronei sunt, oculi melius describuntur quam verbis talibus ut ex. gr. oculus alter altero paulo, insigniter, duplo minor vel maior, ab eo circiter diametro remotus cet.

tarsalis aculeis tribus subter armato cum *Dr. aegyptio*, cum *Dr. alexandrino* autem staturā convenit (8·5 mm longus est) et membranā in apice stemmatis sitā (certo conductor emboli est ea), quae in parte apicali interiore bulbi initium capit et foras modice curvata est, ut in figurā 18a, neque in parte apicali exteriore adnata et interiora versus curvata, ut in fig. 19a Rev. O. P. Cambridgei. Pedum armatura manifesto paulo mutabilis; maris nostri tibiae I et II subter prope basim aculeo valde tenui aut pilo fortii potius et pone medium aculeo 1, metatarsus I subter prope basim alter aculeo 1, alter 2, metatarsi II ibidem aculeis 2 ornantur; feminarum (duarum) tibiae I subter aculeis bene evolutis 1·1, tibiae II aculeis 1·1 aut 0·2 aut denique 1·2, metatarsi I aculeis 2 aut 1, II aculeis 2 armati sunt. Pars femoralis palporum maris 1·5 mm longa, supra aculeis 1·3 ornata, neque formā neque armaturā insignis; pars patellaris 0·68 longa, 0·27 lata, supra pone basim setā fortii et in apice aculeo 1, in latere interiore aculeo 1 ornata; pars tibialis 0·88 longa, basi 0·24, ad apicem 0·29 lata, nusquam evidentius tumida, apice leviter deflexa, processu apicali carens, supra aculeo 1, intus aculeis 2·2 instructa; pars tarsalis 1·05 longa, 0·40 lata, in parte basali supra aculeis 3 et in latere interiore aculeo 1 fortiore, in rostro subter aculeis 3 armata; apex bulbi genitalis ab apice laminae tarsalis 0·48 mm distat. Cephalothorax maris 3·4 longus, tibia cum patellā IV 4·8 longa est.